
АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
25.12.2019 №558

с. Михайловское

О введении режима повышенной го
товности на территории Михайловско
го района

В связи с прогнозируемыми опасными метеорологическими явлениями (усиление 
ветра, с порывами до 25-27 метров в секунду, осадками в виде снега, возможно 
сильного снега, вероятными снежными заносами, местами сильная гололедица) на 
территории Алтайского края, постановляю:
1. С 8.00. 25 декабря 2019 года до 8.00. 27 декабря 2019 года перевести органы ме

стного самоуправления на территории Михайловского района в режим повышен
ной готовности. Оперативному штабу и группам ликвидации аварий находиться в 
режиме готовности.
Силам и средствам, входящим в состав Ф и ТП РСЧС провести проверку готовно
сти аварийно-спасательных групп к ликвидации возможных аварий и последствий 
стихийного бедствия на подконтрольных участках.
Силам и средствам, находящимся в резерве быть готовыми к оказанию помощи при 
ликвидации возможного ущерба.

2. Главам поселений принять необходимые меры к оповещению населения о про
гнозируемой неблагоприятной обстановке через все доступные имеющиеся средст
ва (подворный обход, телефонное оповещение)
- объяснить населению о мерах предосторожности при нахождении в незащищен
ном от стихии месте;
- убедить население отказаться от поездок за пределы населенного пункта и рай
она на личном транспорте и пешем передвижении без необходимости;
- организовать работу с населением по мерам пожарной безопасности в жилом 
секторе;
- уточнить план эвакуации населения и списочный состав населенного пункта;
- организовать устойчивую работу социально важных объектов поселения;
3. Начальнику ГО и ЧС (Иванов А.А.) проверить готовность сил и средств аварий
ных служб к быстрому развертыванию и реагированию;
- проверить средства оповещения населения;
- уточнить планы, схемы взаимодействия и обмена информацией при возникнове
нии ЧС на объектах района;
- проверить план эвакуации населения и готовность ПВР;
- проверить готовность к работе пунктов питания;
- проверить готовность к работе резервных источников электропитания;
- проверить наличие материальных и финансовых средств для ликвидации послед
ствий возможных ЧС;
- уточнить наличие запасов медикаментов и средств оказания медицинской помо
щи возможным пострадавшим;



- провести инструктаж дежурных ЕДДС по действиям при возникновении стихий
ного бедствия.
4. Разместить экстренное предупреждение на официальном сайте Администрации 
Михайловского района.
5. Контроль за данным постановлением оставляю за собой.

Е.А. Юрьев


